[image: image1.png]

БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЯНГАНТАУ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯНГАНТАУСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452492, Сулпан  ауылы

Йәшел урамы, 13 йорт

тел. (34777) 2-88-22, 2-88-52

	452492, д. Чулпан,

ул. Зелёная, д. 13

тел. (34777) 2-88-22, 2-88-52

Тридцать второе заседание двадцать шестого созыва

РЕШЕНИЕ

10 ноября 2014 года № 106
Об итогах исполнения бюджета сельского поселения Янгантауский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за девять месяцев 2014  года

Консолидированный бюджет сельского поселения Янгантауский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за девять месяцев 2014 года исполнен по доходам в сумме  5615,4 тыс. рублей или 74,22% к уточненному плану 2014 года в сумме 7566,3 тыс. рублей.

Основными источниками налоговых доходов консолидированного бюджета сельского поселения Янгантауский сельсовет являются: налог на доходы физических лиц, налога на имущество физических лиц, земельный налог, некоторые виды госпошлины, отдельные виды штрафов, доходы от использования муниципальной собственности и прочие неналоговые доходы.

По неналоговым доходам обеспечено исполнение по арендной плате за землю обеспечено исполнение на сумму 448,3 тыс.рублей или 175,5% к уточненному плану 2014 года.

Расходы бюджета за 2014 год с учетом внесенных изменений при плане 7913,2 тыс. рублей составили 3808,9 тыс. рублей или 48,13 % к уточненному плану 2014 года.

Финансирование расходов получателей бюджетных средств осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

В целях приведения бюджетных обязательств в соответствие с источниками их финансирования, согласно решению Совета сельского поселения Янгантауский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 21 декабря 2012 года № 100 «О бюджете сельского поселения Янгантауский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов» и в пределах, предоставленных прав Администрации, вносятся изменения в ведомственную, функциональную и экономическую структуру расходов.

За истекший период полностью обеспечена выплата заработной платы работникам бюджетной сферы в установленные сроки, отсутствует просроченная задолженность по выплате заработной платы по состоянию на 01.10.2014 года.

Обсудив итоги исполнения бюджета сельского поселения Янгантауский сельсовет за девять месяцев 2014 года, Совет сельского поселения Янгантауский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Администрации сельского поселения Янгантауский сельсовет сконцентрировать свою деятельность на следующих основных направлениях:

обеспечение своевременной организации работы по разработке нормативных правовых актов сельского поселения в целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации;

обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости консолидированного бюджета сельского поселения;

проведение анализа поступления налогов и сборов в бюджеты всех уровней, выявление причин их недопоступления и подготовка предложений по увеличению доходной базы территорий;

эффективное и целевое использование бюджетных средств по их источникам и назначению, а также средств, полученных бюджетными учреждениями за счет внебюджетных источников;

обеспечение кредиторской задолженности бюджета и недопущение ее дальнейшего роста;

обеспечение своевременной выплаты заработной платы работникам организаций бюджетной сферы;

соблюдение режима экономии в расходовании средств соответствующих бюджетов;

принимать меры к увеличению собственной доходной базы соответствующих бюджетов;

обеспечить своевременную разработку проектов необходимых нормативных актов о введении местных налогов и неналоговых доходов;

осуществление соблюдения лимитов и режима потребления топливно-энергетических ресурсов;

обеспечение организации закупок поставок товаров работ  и услуг для муниципальных нужд в соответствии с установленным порядком.

2. Обнародовать настоящее Решение 31 октября 2013 года на информационном стенде администрации сельского поселения Янгантауский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, д. Чулпан. ул. Зеленая, 13.

 3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Янгантауский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                                М.М.Гарипов